

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	2	Várias	F	8A+4M	1340.00	670.00	Ribeirão de Baixo	1.85	1.86	1246.20
002	2	Várias	F	15A+3M	1145.00	572.50	Maria T Bota	1.55	1.56	893.10
002A	1	Cruzado Angus	F	3A+2M	470.00	470.00	Maria T Bota	1.30	1.31	615.70
003	7	Mertolenga	F	1A+4M	1540.00	220.00	Fundação Dias Carvalho	2.05		
004	8	Cruzado Limousine	M	6M	1405.00	175.63	Herdade da Rendeira, Agro-Pecuária SA	3.50	3.75	658.59
005	9	Cruzado Limousine	F	6M	1630.00	181.11	Herdade da Rendeira, Agro-Pecuária SA	3.05	3.06	554.20
006	4	Cruzado Carne	M	4M	770.00	192.50	Francisco Barão Quintaneiro	3.40	3.45	664.13
006A	1	Cruzado Carne	F	5M	205.00	205.00	Francisco Barão Quintaneiro	3.00	3.01	617.05
007	2	Alentejana	F	11A+0M	1055.00	527.50	Agrosava, Lda	1.30	1.31	691.03
008	1	Alentejana	F	12A+5M	605.00	605.00	Agrosava, Lda	1.50	1.53	925.65
008A	1	Cruzado Limousine	F	7A+7M	535.00	535.00	Agrosava, Lda	1.50	1.51	807.85
009	2	Alentejana	F	12A+8M	1070.00	535.00	Agrosava, Lda	1.25	1.26	674.10
009A	2	Alentejana	F	12A+8M	905.00	452.50	Agrosava, Lda	1.20	1.22	552.05
010	2	Salers	F	4A+4M	980.00	490.00	Agrosava, Lda	1.50	1.55	759.50
011	6	Cruzado Angus	F	4M	930.00	155.00	Agrosava, Lda	3.00	3.01	466.55
012	6	Cruzado Angus	M	4M	1020.00	170.00	Agrosava, Lda	3.50	3.51	596.70
013	6	Cruzado Carne	M	6M	1480.00	246.67	Herdade dos Fartos, Lda.	3.00	3.37	831.27
014	6	Cruzado Carne	F	6M	1295.00	215.83	Herdade dos Fartos, Lda.	2.95	2.96	638.87
015	4	Cruzado Carne	M	5M	930.00	232.50	Herdade dos Fartos, Lda.	3.20	3.51	816.08
016	3	Cruzado Carne	M	4M	620.00	206.67	Herdade dos Fartos, Lda.	3.20	3.38	698.53
016A	3	Cruzado Carne	F	6M	740.00	246.67	Herdade dos Fartos, Lda.	2.85	2.86	705.47
017	2	Cruzado Angus	M	5M	485.00	242.50	AJASUL	2.90	2.91	705.68
017A	2	Cruzado Angus	F	6M	500.00	250.00	AJASUL	2.70	2.71	677.50
017B	1	Cruzado Angus	M	6M	275.00	275.00	AJASUL	2.80	2.81	772.75
018	4	Cruzado Carne	F	8M	730.00	182.50	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.85	2.86	521.95
018A	3	Cruzado	M	8M	515.00	171.67	José de Barahona Nuncio,	3.35	3.40	583.67

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne					Herdeiros			
019	1	Limousine	M	11A+5M	715.00	715.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	1.50	1.59	1136.85
020	1	Cruzado Carne	F	4A+6M	450.00	450.00	LAND4US Soc. Agric. SA	1.45	1.86	837.00
020A	1	Cruzado Limousine	F	16A+11M	480.00	480.00	LAND4US Soc. Agric. SA	1.35	1.36	652.80
021	3	Cruzado Limousine	F	9M	630.00	210.00	Soc Agric Guerras, Lda.	3.00	3.01	632.10
021A	2	Cruzado Limousine	M	7M	415.00	207.50	Soc Agric Guerras, Lda.	3.30	3.31	686.83
022	3	Várias	F	9A+6M	1550.00	516.67	AJASUL	1.30	1.31	676.83
023	2	Cruzado Carne	M	6M	440.00	220.00	Soc Agric. 7 Chaminés	3.25	3.26	717.20
023A	2	Cruzado Carne	M	6M	535.00	267.50	Soc Agric. 7 Chaminés	3.00	3.52	941.60
024	3	Cruzado Carne	F	6M	495.00	165.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.95	2.96	488.40
024A	2	Cruzado Carne	F	6M	460.00	230.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.90	2.96	680.80
025	9	Várias	M	6M	2240.00	248.89	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.85	2.86	711.82
026	8	Várias	M	6M	1910.00	238.75	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	3.10	3.11	742.51
027	10	Várias	M	6M	2100.00	210.00	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	3.20	3.28	688.80
028	9	Várias	M	6M	1990.00	221.11	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	3.25	3.51	776.10
029	6	Várias	F	7M	1315.00	219.17	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.95	2.98	653.12
030	4	Várias	F	7M	915.00	228.75	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.50	2.54	581.03
031	2	CARNE, IND	M	7M	510.00	255.00	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	3.10	3.11	793.05
031A	3	Várias	M	6M	825.00	275.00	Mania dos Montes Soc. Agropecuária, Lda.	2.75	2.86	786.50
032	5	Cruzado Carne	M	5M	1145.00	229.00	Herdade São Sebastião	3.30	3.66	838.14
033	5	Cruzado Carne	F	7M	1150.00	230.00	Herdade São Sebastião	2.95	2.98	685.40
034	2	CARNE, IND	M	7M	455.00	227.50	AJASUL	3.15	3.16	718.90
035	2	Cruzado Charolês	F	13A+1M	1005.00	502.50	AJASUL	1.30	1.33	668.33
036	3	Cruzado Limousine	M	7M	905.00	301.67	AJASUL	3.40	3.59	1082.98
036A	1	Cruzado Limousine	M	5M	235.00	235.00	AJASUL	3.50	3.63	853.05

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
037	6	Cruzado Carne	F	5M	1190.00	198.33	AJASUL	3.25		
038	5	Cruzado Carne	F	6M	990.00	198.00	AJASUL	3.25		
039	5	Cruzado Carne	M	5M	1045.00	209.00	AJASUL	3.50	3.51	733.59
039A	2	Cruzado Carne	F	6M	515.00	257.50	AJASUL	2.95	2.96	762.20
040	3	Cruzado Carne	M	5M	560.00	186.67	Soc. Agropecuaria Vale Rudez, Lda	2.65	2.86	533.87
041	11	Várias	F	7M	2270.00	206.36	Soc. Agropecuaria Vale Rudez, Lda	2.35	2.38	491.15
042	5	Cruzado Carne	M	5M	1075.00	215.00	Ajasul	3.35	3.44	739.60
043	3	Cruzado Carne	M	5M	775.00	258.33	Ajasul	3.10	3.11	803.42
044	3	Blonde D Aquitaine	F	1A+0M	1045.00	348.33	Torre e Funcheira, Lda	2.70	2.73	950.95
044A	1	Blonde D Aquitaine	F	1A+8M	375.00	375.00	Torre e Funcheira, Lda	2.50	2.91	1091.25
045	2	Blonde D Aquitaine	M	11M	680.00	340.00	Torre e Funcheira, Lda	3.00	3.30	1122.00
045A	3	Blonde D Aquitaine	M	9M	1115.00	371.67	Torre e Funcheira, Lda	2.80	3.39	1259.95
046	5	Cruzado Carne	F	4M	895.00	179.00	Ajasul	3.00	3.01	538.79
046A	5	Cruzado Carne	M	4M	850.00	170.00	Ajasul	3.50	3.69	627.30
047	3	Cachena	F	3A+2M	805.00	268.33	J Janeira	1.65	2.08	558.13
048	3	Cruzado Charolês	F	13A+3M	1835.00	611.67	Vale de Carros	1.50	1.56	954.20
049	1	Cruzado Charolês	F	13A+2M	545.00	545.00	Coutada da Granja	1.40	1.50	817.50
049A	1	Cruzado Carne	M	2A+3M	705.00	705.00	Coutada da Granja	1.90	1.96	1381.80
050	3	CARNE, IND	F	3M	410.00	136.67	Antonio José Vicente Charuto	3.00	3.01	411.37
050A	1	CARNE, IND	M	3M	205.00	205.00	Antonio José Vicente Charuto	3.25	3.26	668.30
050B	1	CARNE, IND	M	3M	140.00	140.00	Antonio José Vicente Charuto	3.50	3.51	491.40
050C	1	CARNE, IND	F	3M	185.00	185.00	Antonio José Vicente Charuto	3.00	3.03	560.55
051	2	Cruzado Angus	F	4M	320.00	160.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.85	2.87	459.20
051A	4	Várias	F	4M	650.00	162.50	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.95	2.98	484.25
052	2	Cruzado Carne	M	4M	295.00	147.50	Terras D'Empatia Lda	3.60	3.61	532.48

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
052A	3	Várias	F	4M	510.00	170.00	Terras D'Empatia Lda	3.00	3.02	513.40
053	2	Cruzado Angus	F	4M	365.00	182.50	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	2.90	2.92	532.90
053A	1	Cruzado Angus	M	7M	225.00	225.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	3.10	3.11	699.75
053B	2	Cruzado Charolês	M	3M	330.00	165.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.50	3.51	579.15
053C	1	Cruzado Angus	M	4M	175.00	175.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.20	3.21	561.75
054	5	Várias	M	5M	1085.00	217.00	Monte da Burquilheira, Lda	3.50	3.53	766.01
055	5	Cruzado Limousine	M	7M	915.00	183.00	Herdade da Rendeira, Agro-Pecuária SA	3.50	3.73	682.59
055A	1	Cruzado Limousine	M	6M	205.00	205.00	Herdade da Rendeira, Agro-Pecuária SA	2.70	2.30	471.50
056	3	Cruzado Limousine	F	6M	540.00	180.00	Herdade da Rendeira, Agro-Pecuária SA	2.95	2.96	532.80
056A	1	Cruzado Limousine	M	1A+4M	270.00	270.00	Herdade da Rendeira, Agro-Pecuária SA	3.00	3.59	969.30
057	7	Cruzado Limousine	M	6M	1360.00	194.29	Herdade da Rendeira, Agro-Pecuária SA	3.40	3.76	730.51
058	2	Várias	F	11A+4M	1285.00	642.50	José Manuel Ferreira Paulo	1.50	1.80	1156.50
058A	1	Cruzado Carne	F	4A+6M	530.00	530.00	José Manuel Ferreira Paulo	1.40	1.53	810.90
059	1	CARNE, IND	F	13A+0M	495.00	495.00	José Manuel Ferreira Paulo	1.30	1.33	658.35
059A	1	CARNE, IND	F	7A+8M	745.00	745.00	José Manuel Ferreira Paulo	1.70	1.77	1318.65
059B	1	Cruzado Carne	M	3A+1M	560.00	560.00	AJASUL	2.00	2.50	1400.00
060	1	Cruzado Carne	M	7M	265.00	265.00	AJASUL	3.00	3.01	797.65
060A	2	Cruzado Carne	M	1A+11M	595.00	297.50	AJASUL	2.65	3.00	892.50
061	1	Cruzado Limousine	M	10A+9M	680.00	680.00	AJASUL	1.50	1.81	1230.80
061A	1	Cruzado Limousine	F	16A+0M	510.00	510.00	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	1.30	1.35	688.50
061B	1	Cruzado Limousine	F	14A+0M	575.00	575.00	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	1.40	1.47	845.25
062	2	Cruzado Carne	F	7M	530.00	265.00	AJASUL	2.60	2.66	704.90
063	5	Cruzado Carne	M	5M	1095.00	219.00	Sagropal, S.A.	3.00	3.03	663.57
064	10	Várias	M	5M	2480.00	248.00	Sagropal, S.A.	2.95	2.96	734.08
065	5	Várias	M	5M	1140.00	228.00	Sagropal, S.A.	3.15	3.17	722.76

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
066	3	Várias	F	5M	540.00	180.00	Sagropal, S.A.	2.60	2.61	469.80
066A	4	Várias	F	5M	910.00	227.50	Sagropal, S.A.	2.85	2.93	666.58
067	4	Várias	F	14A+10M	2160.00	540.00	Vale Carros	1.50		
068	1	Cruzado Carne	M	3A+4M	1000.00	1000.00	Vale Carros	1.80	2.05	2050.00
068A	2	Várias	F	4A+3M	1115.00	557.50	Ribeirão de Baixo	1.90	2.08	1159.60
068B	2	Cruzado Limousine	F	5A+4M	1240.00	620.00	Ribeirão de Baixo	1.95	1.90	1178.00
068C	1	CARNE, IND	F	6A+6M	590.00	590.00	LAND4US Soc. Agric. SA	1.45	1.56	920.40
068D	1	CARNE, IND	F	3A+10M	435.00	435.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	1.25	1.26	548.10
069	4	Cruzado Carne	M	6M	750.00	187.50	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	3.50	3.54	663.75
070	6	Cruzado Carne	F	6M	1210.00	201.67	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	3.00	3.01	607.02
071	6	Cruzado Carne	F	6M	1275.00	212.50	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	3.00	3.01	639.63
072	5	Cruzado Carne	M	6M	1130.00	226.00	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	3.25	3.59	811.34
072A	1	Cruzado Carne	M	7M	205.00	205.00	Manuel Lopes Cominho	3.30	3.51	719.55
073	2	CARNE, IND	F	10M	675.00	337.50	Antonio Moreirinha Serafim	2.30	2.76	931.50
073A	3	CARNE, IND	F	6M	790.00	263.33	Antonio Moreirinha Serafim	2.40	2.58	679.40
074	2	CARNE, IND	M	5M	600.00	300.00	Antonio Moreirinha Serafim	2.60	3.00	900.00
074A	1	CARNE, IND	M	9M	360.00	360.00	Antonio Moreirinha Serafim	2.80	2.99	1076.40
075	4	CARNE, IND	M	6M	1350.00	337.50	Antonio Moreirinha Serafim	3.00	3.49	1177.88
076	3	Várias	M	3M	580.00	193.33	Somigueland S.A	3.20	3.21	620.60
077	5	Cruzado Carne	M	6M	1245.00	249.00	Somigueland S.A	3.00	3.01	749.49
078	3	Várias	F	5M	700.00	233.33	Somigueland S.A	2.55	2.56	597.33
078A	1	Cruzado Carne	F	2M	190.00	190.00	Somigueland S.A	3.00	3.01	571.90
079	2	CARNE, IND	M	3M	425.00	212.50	Somigueland S.A	3.50	3.50	743.75
079A	1	Cruzado Carne	M	6M	295.00	295.00	Somigueland S.A	2.85	3.18	938.10